
 

 

 

 

SMLOUVA O DÍLO č.012/2020/01 
 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
(dále též „smlouva“) 

 
Smluvní strany 
 
Objednatel  : Muzeum středního Pootaví Strakonice  
se sídlem  : Zámek 1, 386 01 Strakonice 
IČ    : 00072150 
DIČ    : nejsme plátci DPH 

Bankovní spojení : KB Strakonice  

Číslo účtu  : ……………………………….. 

 

Zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Č. Budějovicích oddíl Pr, vložka 
435 

 (dále jen "objednatel") 
 
Osoby oprávněné jednat za objednatele: 
ve věcech smluvních: …………………………., ředitelka, tel.: ……………………… 
ve věcech technických (autorský dozor): …………………….., tel.: ……………………… 
 
a 
 
Zhotovitel:   REVYKO spol. s r.o. 
Se sídlem:   Vídeňská 405, 148 00 Praha 4 - Kunratice 
IČO:    49245651   
DIČ:    CZ49245651  
Zastoupený:   ……………………. 
Zapsaný v obchodní rejstříku vedeném MS v Praze, oddíl C, vložka 20718 
Bankovní spojení:  ČSOB, a.s. 
Číslo účtu:   ……………………………….. 
 
(dále jen "zhotovitel") 
(objednatel a zhotovitel dále jen jako „smluvní strany“) 
 
  
Osoby oprávněné jednat za zhotovitele: 
ve věcech smluvních: ……………………., jednatel, tel.: …………………….. 
ve věcech technických: ………………….., tel.: ……………………………….. 
                                      ………………….., tel.: ………………………………..   
 
 
Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 1746 odst. 2 a § 2586 a 
násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění tuto:  
 



 

 

 

 

Smlouvu o dílo 

Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele na veřejnou zakázku s názvem 
„Architektonické řešení expozic – dodávka výstavního fundusu“ v objektu NKP Hrad 
Strakonice ze dne 5.11.2019 (dále též „nabídka“) podaná v zadávacím řízení konaném podle 
zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále též 
„ZVZ“), v němž zhotovitel předložil nejvhodnější nabídku z hlediska hodnocených kritérií. 
 
 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

Název akce: „Architektonické řešení expozic – dodávka výstavního fundusu“ 
v objektu NKP Hrad Strakonice  

Místo realizace: NKP Hrad Strakonice 
Objednatel:  Muzeum středního Pootaví Strakonice, Zámek č.1, 386 01 Strakonice 
Vlastník objektu: Jihočeský kraj se sídlem v Českých Budějovicích 
Správce objektu: Muzeum středního Pootaví Strakonice 
Projektant: ………………… – BELCREDI architektura, Veletržní 826/63, 170 00 

Praha 7 
 
Realizace architektonického řešení expozic – dodávka výstavního fundusu probíhá dle projek-
tové dokumentace prováděcího projektu muzejních expozic a interiérového řešení souvisejí-
cích prostor zpracované Ing. arch. Hynkem Fetterlem. 

 

1.1. Projekt „Architektonické řešení expozic – dodávka výstavního fundusu“ v objektu 
NKP Hrad Strakonice je realizován v rámci IROP a je spolufinancován Evropským fon-
dem pro regionální rozvoj a státním rozpočtem České republiky. Registrační číslo projektu 
CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004547. 

 
1.2. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý ke splnění všech svých závazků podle této 

smlouvy, a to s ohledem na předmět plnění, jak je vymezen níže. 
 

1.3. Zhotovitel prohlašuje, že se detailně seznámil s rozsahem dodávek, které jsou předmětem 
plnění dle této smlouvy, jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky 
nezbytné k jejich poskytnutí a disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, 
které jsou nezbytné pro poskytnutí předmětu plnění za cenu díla, uvedenou v článku III. 
této smlouvy a v termínech dle této smlouvy. 

 

Článek II. 
Předmět a účel smlouvy 

2.1 Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele poskytnout úplně, řádně a včas pro objed-
natele, na svůj náklad a nebezpečí plnění dodávky dle požadavků a podmínek uvedených 
v Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce, prováděcím projektu zpracovaného ………., 
Veletržní 826/63, 170 00 Praha 7, a oceněném položkovém rozpočtu k provedení (reali-
zaci) díla s názvem „Architektonické řešení expozic – dodávka výstavního fundusu“ 



 

 

 

 

v objektu NKP Hrad Strakonice. 
 

2.2 Předmětem díla je dodávka – výroba výstavního fundusu, včetně dopravy a instalace mu-
zejních expozic a interiérového zařízení souvisejících nevýstavních prostor v objektech SO 
01 a SO 02, Zámek 1, 386 01 Strakonice, dle Projektové dokumentace pro provedení 
stavby – Prováděcího projektu expozic a interiérového řešení souvisejících prostor 
z VII/2019 (dále jen Prováděcí projekt), zpracovaného …………………., 170 00 Praha 7, 
Projektu výtvarně grafického řešení včetně DTP a v souladu se Závaznými stanovisky vy-
danými odborem kultury a památkové péče KÚ Jihočeského kraje k této prováděcí doku-
mentaci a v rozsahu daném oceněným položkovým rozpočtem, který byl předložen zhoto-
vitelem v nabídce podané v rámci řízení na zhotovitele díla a je uveden v Příloze č.1 této 
smlouvy a dále technickými specifikacemi a uživatelskými standardy. 
 
Architektonické řešení v prováděcí dokumentaci obsahuje: 
 

 SO 01 - Expozici historie výroby zbraní a motocyklů ČZ s přilehlými prostory 

předkaplí a kaple 

 SO 01 - Expozici textilní výroby, historických dud, dudáctví a loutek 

 SO 02 - Expozice Suverénního řádu maltézských rytířů 

 SO 01 - Nevýstavní související prostory (víceúčelový a edukační sál, pokladny, 

foyer, badatelna, depozitář, Kapitulní síň, ambit, rajská zahrada, klidové zóny a zá-

zemí) 

Dodávkou se rozumí úplné provedení všech prací nezbytných pro řádné dokončení 

dodávky a činností souvisejících s dodávkou, jejichž provedení je pro řádné dokon-

čení díla nezbytné, zejména: 

2.2.1 Výroba výstavního fundusu, tzn. prvků zámečnických, truhlářských, vitrín a do-

dávky typových výrobků tak jak jsou definovány ve Výkazech výměr a prvků, které 

jsou součástí prováděcího projektu a jejichž materiálové, rozměrové a konstrukční 

řešení včetně úpravy povrchů, které je obsahem výkresové části téhož provádě-

cího projektu včetně souhrnné a technické zprávy. 

2.2.2 Dodržování principů rozměrového, materiálového a konstrukčního řešení prvků 

fundusu, včetně úpravy povrchů, jejich barevné řešení a umístění v místnostech. 

2.2.3 Nabídnuté materiály včetně úpravy a barevnosti povrchů budou ve vzorcích před-

loženy ke schválení vždy na kontrolních dnech. 

2.2.4 Doprava a instalace výstavního fundusu muzejních expozic a interiérového zaří-

zení souvisejících prostor s respektováním historického prostředí. 
2.2.5 Koordinace činností při instalaci fundusu s dodavateli ostatních částí expozic (AV 

technika, expoziční osvětlení, grafika, tiskařské práce) 
2.2.6 Zpracování výrobní a dílenské dokumentace. Dokumentace musí být v termínu nej-

méně 21 dnů před zahájením výroby předána na kontrolních dnech v místě plnění 
autorskému dozoru ke schválení. Bez odsouhlasení nelze zahájit výrobu. Zhotovitel 
je předá zástupci objednatele (autorskému dozoru) v listinné formě v měřítku pro-
jektové dokumentace.  



 

 

 

 

2.2.7 Zajištění účasti na jednáních ve věci provádění díla, kontrolních dnech a na ko-
laudačních řízeních.  

2.2.8 Zajištění bezpečnosti všech osob na místě plnění ve smyslu bezpečnosti práce, po-
žární ochrany a životního prostředí. 

2.2.9 Odpovědnost za osoby zhotovitele, které budou v místě plnění pracovat.  
2.2.10 Odpovědnost zhotovitele za veškeré škody na movitých a nemovitých věcech ve 

vlastnictví objednatele či třetích osob, vzniklé v důsledku činnosti či opomenutí zho-
tovitele v průběhu poskytování plnění díla. 

2.2.11 Zajištění a kompletace protokolů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků 
ke kolaudaci a ostatních dokladů, kterými bude prokázáno, že dokončeného dílo 
vykazuje předepsanou kvalitu a projektované parametry. 

2.2.12 Zajištění všech dalších dokladů nezbytných pro přejímku výstavního fundusu, 
včetně technické dokumentace v českém jazyce, návodů k použití, na obsluhu zaří-
zení, záručních listů a návodů k obsluze. 

2.2.13 Zajištění proškolení určených pracovníků objednatele ohledně údržby vitrín, jejich 
otevírání, čištění a manipulace se systémem polic. 

2.2.14 Zajištění odstranění vad a nedodělků z přejímacího a kolaudačního řízení v dohod-
nutých termínech. 

2.2.15 Koordinace práce s dalšími zhotoviteli tam, kde to postup prací bude vyžadovat, 
popř. s dalšími subjekty, které budou v dotčeném prostoru plnit své zájmy. 

 

2.3 Předmět díla bude obsahovat také všechny položky, které nejsou specifikovány v zadávací 
dokumentaci, jsou-li nutné pro zajištění správné funkce, efektivního, bezpečného a trva-
lého provozu, pro řádnou údržbu a pro splnění garantovaných parametrů. 

 

2.4 Sjednané dílo bude provedeno v souladu s obecně závaznými předpisy a Prováděcím pro-
jektem. Z hlediska technického a technologického se sjednávají jako závazné technické a 
technologické předpisy a normy týkající se provádění prací a použitých materiálů a aktuální 
pokyny výrobců dodaných materiálů a zařízení pro instalaci či aplikaci takových materiálů 
a zařízení. 

 

2.5 Dílo musí odpovídat technickým a uživatelským standardům – příslušným platným státním 
normám a předpisům ČR a EU.   

 

2.6 Dokončené dílo musí být v souladu se zadávací dokumentací a Prováděcím projektem, 
musí odpovídat platným předpisům, normám a smluvním ujednáním. Smluvní strany se 
pro tento obchodní případ dohodly na závaznosti obecně platných norem.  

 
2.7 Dojde-li při realizaci díla k podstatným změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu díla 

vyplývající ze změny podmínek při provádění dodávky, realizace stavby nebo z odborných 
znalostí zhotovitele oproti Prováděcímu projektu, je zhotovitel povinen na změny reagovat, 
a to formou vyhotovení dílenských plánů nebo jejich změny. Dílenské plány musí předem 
odsouhlasit objednatel a zpracovatel Prováděcího projektu. Zhotovitel musí provést soupis 
těchto změn, doplňků nebo rozšíření ve formě Zadávacích (změnových) listů a ocenit je 
soupisem prací (položkovým rozpočtem) v členění po jednotlivých částech 



 

 

 

 

architektonického řešení dle Čl. 2, odst. 2.2 v elektronické podobě ve formátu .pdf a 
v některém z elektronických formátů vyžadovaných Obecnými pravidly pro žadatele a 
příjemce IROP čl. 5.3, bod 7) (.esoupis, .unixml, .xc4, Excel VZ nebo obdobný výstup 
z rozpočtového softwaru), který splňuje požadavky Vyhlášky č. 169/2016 Sb. Ocenění 
nesmí bezdůvodně přesáhnout katalogové jednotkové ceny ÚRS. Není-li možné při nutné 
změně dodávky splnit tuto podmínku, (např. pokud původně navržené materiály a 
technická řešení nejsou již na trhu dostupná), je nutno z toho vyplývající případné navýšení 
ceny fundovaně odůvodnit. Zhotovitel je povinen předložit Zadávací (změnové) listy 
objednateli k odsouhlasení s tím, že bude uzavřen ”Dodatek ke smlouvě” (shrnující 
jednotlivé zadávací listy s oceněním), v němž bude řešena změna ceny, případně i termínu 
dokončení. Objednatelem odsouhlasené Zadávací listy, bez uzavřeného Dodatku ke 
smlouvě, ještě nedávají zhotoviteli právo k realizaci těchto změn a právo na jejich úhradu. 
Pokud tak zhotovitel učiní bez Dodatku ke smlouvě, má se za to, že práce a dodávky jím 
realizované byly v předmětu díla a v jeho ceně zahrnuty. Při uzavírání případných dodatků 
k této smlouvě budou strany postupovat v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 
134/2016 Sb., zadávání veřejných zakázek v platném znění. 
 

2.8 Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že mu 
jsou známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že 
k provedení má potřebné oprávnění a provedení díla zajistí osobami odborně způsobilými. 
 

2.9 Zhotovitel předloží do 10 kalendářních dnů od podpisu této Smlouvy o dílo Harmonogram 
provádění dodávky po jednotlivých částech architektonického řešení a dílčích termínech. 
 

2.10 Smluvní strany prohlašují, že Zhotovitel měl možnost se před podáním nabídky a 
uzavřením této smlouvy seznámit jak s Prováděcím projektem, tak s místem plnění díla a 
posoudit technické údaje o rozsahu, kvalitě a požadovaném způsobu provedení díla pro 
potřeby realizace díla a kalkulace ceny díla. Smluvní strany se shodují, že vymezení 
předmětu díla dle této smlouvy zahrnuje veškerá plnění a dodávky nutné k jeho řádnému 
dokončení tak, aby jej bylo možno užívat v souladu s účelem, pro který je dílo zhotovováno. 
 

2.11 Prováděcí projekt ze VII/2019, zpracovaný projektantem ……………………….., byl 
zhotoviteli předán před podpisem této smlouvy. 
 

2.12 Dílo bude považováno za dokončené v okamžiku podpisu Protokolu o předání 
a převzetí díla odpovědnými zástupci zhotovitele a objednatele. 
 

2.13 Zhotovitel prohlašuje, že rozumí předmětu plnění, který zahrnuje provedení veškerých, 
včetně drobných stavebních prací, dodávek a služeb, které jsou nezbytné pro řádné a 
včasné plnění díla dle této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje dle této smlouvy k provedení 
veškerých prací, poskytnutí dodávek a služeb a jiných výkonů včetně obstarání pracovních 
sil, mechanizmů a materiálů, které jsou nutné k poskytnutí plnění podle této smlouvy. 
 

2.14 Zhotovitel se zavazuje poskytnout plnění v souladu s touto smlouvou, dle nejvyšších 
standardů profesní efektivity a kvality, dle příslušných norem ČSN a platných právních 
předpisů, zejména zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně 
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, včetně prováděcích předpisů.  



 

 

 

 

 
2.15 Zhotovitel prohlašuje, že se podrobně seznámil s předmětem a rozsahem plnění tak, 

jak je specifikováno v této smlouvě a na základě uvedeného výslovně prohlašuje, že 
neshledává překážky bránící poskytnutí plnění způsobem a v rozsahu vymezeném touto 
smlouvou.  
 

2.16 Objednatel se touto smlouvou zavazuje převzít od zhotovitele hotové dokončené dílo 
(expozici) a zaplatit zhotoviteli za poskytnutí plnění sjednanou cenu, za podmínek 
vymezených v této smlouvě. 

 

Článek III. 
Cena díla 

1. Dílo bude provedeno v rozsahu, jakosti a dle podrobné specifikace obsažené v cenové 
nabídce zhotovitele ze dne 5.11.2019 a dle zadávacích podmínek objednatele ze dne 
4.9.2019.  

2. Smluvní strany se dohodly, že za poskytnutí plnění díla dle této smlouvy zaplatí objednatel 
zhotoviteli sjednanou cenu ve výši: 

Cena celkem bez DPH  13.460.000,80 Kč 

(slovy: třináctmilionůčtyřistašedesáttisíckorun českých a osmdesáthaléřů českých bez 
daně z přidané hodnoty) 

DPH                                                        2.826.600,17 Kč 

Cena celkem včetně DPH                                        16.286.600,97 Kč  

(dále jen „cena“).  

3. Nedílnou přílohou č. 1 této smlouvy je podrobná kalkulace ceny obsahující ocenění jed-
notlivých dílčích dodávek a prací (dále jen „výkaz výměr“).  

4. K ceně za poskytnutí plnění bez DPH bude zhotovitel účtovat DPH (daň z přidané hodnoty) 
ve výši stanovené zákonem o dani z přidané hodnoty, v platném znění.   

5. Cena uvedená ve výkazu výměr je konečná, nejvýše přípustná, úplná a platná po celou 
dobu realizace díla. 

6. Cena zahrnuje veškeré přímé i nepřímé náklady zhotovitele nezbytné k řádnému poskyt-
nutí plnění předmětu díla. 

7. Zvýšení ceny je možné, pouze pokud vznikla potřeba v důsledku okolností, které zadavatel 
jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, anebo v případě změny sazby DPH v průběhu 
prací. 

8. Zhotovitel prohlašuje, že má sjednáno pojištění odpovědnosti a pojištění poskytovaného 
plnění a plně zodpovídá za případné vzniklé škody na majetku objednatele. 

 

Článek IV. 
Fakturace a platební podmínky 



 

 

 

 

1.  Cenu díla uhradí objednatel zhotoviteli postupně za skutečně poskytnuté plnění, tj. práce, 
výkony a materiál v souladu s položkovým rozpočtem (výkaz výměr) na základě daňových 
dokladů (faktur), které bude zhotovitel objednateli předkládat vždy dle dohody s objedna-
telem, a na základě oboustranně odsouhlaseného zjišťovacího protokolu skutečně po-
skytnutého plnění, který bude vždy nedílnou přílohou každé příslušné faktury, opatřen 
podpisy objednatele a zhotovitele.  

2.  Lhůta splatnosti daňových dokladů (faktur) je 14 kalendářních dnů od jejich doručení ob-
jednateli. Okamžikem zaplacení se rozumí datum odepsání příslušné částky, na kterou 
byl daňový doklad (faktura) vystavena, z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. 

3.  Veškeré úhrady objednatele na základě této smlouvy budou prováděny bezhotovostním 
převodem na bankovní účet zhotovitele uvedeným v daňovém dokladu (faktuře).  

4.  Veškeré daňové doklady (faktury) vystavené zhotovitelem k úhradě ceny na základě této 
smlouvy musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle platných právních předpisů 
a náležitosti stanovené touto smlouvou včetně příloh.  

5.  Nebude-li daňový doklad (faktura) zhotovitele obsahovat povinné náležitosti podle plat-
ných právních předpisů či podle této smlouvy včetně příloh nebo v něm budou uvedeny 
nesprávné údaje, je objednatel oprávněn vrátit daňový doklad (fakturu) zhotoviteli ve lhůtě 
jeho splatnosti s vymezením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. V takovém 
případě doba splatnosti počne běžet doručením řádně opraveného daňového dokladu ob-
jednateli. 

6.  Pro dodržení publicity projektu bude v každé faktuře uvedeno registrační číslo projektu 
CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004547 a název projektu „Architektonické řešení expozic 
– dodávka výstavního fundusu“. 

7.  Objednatel neposkytuje zálohy. Smluvní strany se tímto dohodly na vyloučení aplikace 
ustanovení § 2611 občanského zákoníku. 

 

Článek V. 
Místo plnění 

1. Místo plnění: NKP Hrad Strakonice, 386 01 Strakonice. 
 
2. Zhotovitel plně zodpovídá za osoby, které budou na místě plnění pracovat. Dále zodpovídá 

za proškolení a poučení všech osob, které budou provádět práce pro zhotovitele.  
 
3. V době realizace zakázky zhotovitel provede veškerá bezpečnostní, hygienická, ochranná 

a jiná opatření v místě plnění předepsaná platnými právními předpisy na ochranu zdraví 
(BOZP), požární ochrany (PO) a pracovní postupy. 

 
4. Případné požadavky na výjimky budou řešeny na kontrolních dnech formou zápisů do pra-

covního (montážního) deníku. 
 
5. Objednatel žádným způsobem neodpovídá za ztrátu, poškození či odcizení věcí a materiálu 

uložených zhotovitelem, jeho pracovníky nebo poddodavateli. 
 



 

 

 

 

6. Zhotovitel odpovídá za veškeré škody na movitých a nemovitých věcech ve vlastnictví ob-
jednatele či třetích osob vzniklé v důsledku činnosti či opomenutí zhotovitele v průběhu 
poskytování plnění.  

 

Článek VI. 
Termín provádění díla 

1. Zhotovitel se zavazuje poskytnout plnění v následujících termínech: 

 dle harmonogramu podle přílohy č. 2, 
pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

 
2. Předání prostor v místě plnění objednatelem zhotoviteli bude provedeno na základě 

předávacího protokolu nejpozději do:  
a) pro SO 01 do 31.12.2020, v případě, že termín připadá na den pracovního volna, jedná 

se o následující nejbližší pracovní den.   
b) pro SO 02 do 30.6.2020, v případě, že termín připadá na den pracovního volna, jedná 

se o následující nejbližší pracovní den.   
 

3. Dokončené dílo (expozice) bude jako celek protokolárně předáno nejpozději do:  
 

28.2.2021,  
v případě, že termín připadá na den pracovního volna, jedná se o následující nejbližší 

pracovní den. 
 
Dle časového harmonogramu realizace projektu, který tvoří přílohu č. 2 této smlouvy je 
zhotovitel povinen dodržet, zhotovit a objednateli předávat jednotlivé dílčí etapy díla v uve-
dených termínech a rozsahu. 
 

4. Zhotovitel je povinen bezodkladně informovat objednatele o veškerých okolnostech, které 
mohou  mít vliv na termíny (včetně dílčích) poskytnutí plnění, přičemž obě smluvní strany 
se zavazují vyvinout veškeré úsilí a poskytnout si vzájemnou součinnost k odstranění 
veškerých příčin, které by mohly  mít vliv na termíny (včetně dílčích) dokončení díla 
(expozice). 
 

5. Zhotovitel je oprávněn přerušit poskytování plnění v případě, že zjistí při poskytování 
plnění skryté překážky znemožňující poskytování plnění sjednaným způsobem, které 
zhotovitel nemohl při vynaložení veškeré možné péče před uzavřením této smlouvy 
předvídat. Každé takové přerušení poskytování plnění je zhotovitel povinen písemně 
oznámit objednateli do 24 hodin od přerušení poskytování plnění. Součástí oznámení musí 
být zpráva o předpokládané délce přerušení, jeho příčinách a navrhovaných opatřeních.  
 

6. Zhotovitel se zavazuje, že v případě, že dojde z jakéhokoliv důvodu k přerušení 
poskytování plnění realizace díla následně vyvine takové zvýšené úsilí, zjm. nasadí takový 
počet pracovníků, aby bylo zajištěno splnění závazného časového harmonogramu plnění 
díla a schváleného výstavního projektu. 
 

7. Zjistí-li zhotovitel, že v průběhu plnění díla vznikla potřeba víceprací, bez kterých není 



 

 

 

 

možné dílo dokončit tak, aby odpovídalo zadání projektové dokumentace, provede jejich 
přesný soupis včetně jejich ocenění a projedná s objednatelem další postup před 
zahájením prací. Vícepráce může zhotovitel zahájit až po projednání a uzavření dodatku 
ke smlouvě. Změnový list musí mít náležitosti podle podmínek poskytovatele dotace a 
bude opatřen podpisy oprávněných osob. Tímto není dotčeno ujednání čl. 2.13 a 2.15 této 
smlouvy. 

 

Článek VII. 
Pracovní (montážní) deník a kontrolní dny 

1. Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí místa plnění do doby předání plnění pracovní 
deník, který bude stále přístupný na místě plnění a do kterého je povinen zapisovat 
všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy. Zhotovitel je zejména povinen zapiso-
vat údaje o časovém postupu prací, zdůvodnění případných odchylek poskytovaného pl-
nění dle této smlouvy apod.  

2. Zápisy do pracovního deníku čitelně zapisuje a podepisuje zástupce zhotovitele a zá-
stupce objednatele (popř. autorský dozor). 

3. Zápisy v pracovním deníku se nepovažují za změnu smlouvy, ale slouží jako podklad pro 
případné dodatky ke smlouvě. 

4. Povinnost vést pracovní deník končí odevzdáním a převzetím dokončeného díla (expo-
zice) a úplným odstraněním všech vad a nedodělků. 

5. Zhotovitel je povinen účastnit se všech kontrolních dnů, které se budou konat v místě pl-
nění, jejichž termíny budou určeny objednatelem po předání a převzetí místa plnění.  

6. V případě nutnosti organizace kontrolního dne mimo místo plnění (z důvodu na straně 
zhotovitele), uhradí zhotovitel kompletní výdaje související s účastí objednatele a jím po-
věřených osob, včetně dopravy. 

 

Článek VIII. 
Kvalitativní podmínky plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje, že provedení a kvalita plnění bude odpovídat této smlouvě, 
obecně závazným právním předpisům, platným českým technickým normám a bude 
prosté jakýchkoli vad. Zhotovitel se dále zavazuje, že k poskytnutí plnění budou použity 
obvyklé a vyzkoušené technologie, plnění bude poskytnuto s vynaložením odborné péče 
v profesionální kvalitě a bude odpovídat všeobecně uznávanému standardu. 

2. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo jeho poddodavatelů 
mající příslušnou kvalifikaci, tj. jsou k takovým pracím oprávněni, mají průkaz zvláštní způ-
sobilosti, případně jsou k těmto činnostem autorizováni podle zvláštních právních před-
pisů. 

 

Článek IX. 
Předání a převzetí díla 



 

 

 

 

1. Zhotovitel splní svou povinnost poskytnout plnění jeho řádným ukončením a předáním 
předmětu plnění díla (expozice) objednateli. 

2. Plnění je způsobilé k předání objednateli je-li kompletně provedeno bez vad a nedodělků. 

3. K přejímacímu řízení je zhotovitel povinen předložit kompletní dokumentaci, zejména: 

 dokumenty kontroly kvality/jakosti (dříve nazývané atesty), záruční listy, prohlášení o 
shodě, návody k obsluze, návody k použití, 

 zápisy a osvědčení o provedených zkouškách použitých materiálů a veškerých zkouš-
kách a měřeních předepsaných touto smlouvou, příslušnými právními předpisy, čes-
kými technickými normami apod., 

 zkušební protokoly o zkouškách prováděných zhotovitelem či poddodavatelem, 

 návody pro montáž, obsluhu a údržbu jednotlivých zařízení,  

 úplný a přesný seznam předávaných náhradních dílů jednotlivých zařízení,  

 zápisy o výsledcích individuálního a komplexního vyzkoušení technologického zaří-
zení, 

 originál pracovního deníku. 
 

4. O předání a převzetí plnění bude smluvními stranami sepsán a podepsán protokol o pře-
dání a převzetí plnění, který bude obsahovat zhodnocení poskytnutého plnění a soupis 
dokladů předávaných objednateli zhotovitelem při předání plnění. 

5. Objednatel je oprávněn předávané plnění převzít, i když vykazuje vady a nedodělky, zejm. 
pak vykazuje-li drobné vady a nedodělky, které však nebrání řádnému a bezpečnému uží-
vání plnění. V takovém případě bude protokol o předání a převzetí plnění vedle výše uve-
deného obsahovat soupis zjištěných vad a nedodělků, dohodnuté lhůty k jejich odstranění 
nebo jiná opatření (byla-li dohodnuta) či smluvní nároky vyplývající z odpovědnosti zhoto-
vitele za vady plnění.  

6. Zhotovitel se zavazuje řádně odstranit veškeré vady a nedodělky, jež vyplynou z přejíma-
cího řízení, a to v termínu stanoveném v protokolu o předání a převzetí díla (expozice).  

7. Zhotovitel provede pracovníkům určeným objednatelem školení ohledně provozu a údržby 
plnění.  

 

Článek X. 
Záruka, reklamace 

 
1. Zhotovitel odpovídá za úplnost a funkčnost předmětu díla, za jeho kvalitu, která bude 

odpovídat projektové dokumentaci, závazným technickým normám platným v době vydání 
zahájení realizace expozice, standardům a podmínkám výrobců a dodavatelů materiálů a 
výrobků, platných v České republice v době jeho realizace. Dílo má vady, jestliže jeho 
provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě, příslušným právním 
předpisům, normám nebo jiné dokumentaci vztahující se k provedení díla nebo pokud 
neumožňuje užívání, k němuž bylo určeno a zhotoveno. 

 
2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v průběhu realizace, dále za vady, jež má dílo 

v době jeho předání a převzetí a vady, které se projeví v záruční době. Za vady díla, které 



 

 

 

 

se projeví po záruční době, odpovídá jen tehdy, jestliže byly prokazatelně způsobeny 
porušením jeho povinností. Tyto vady je zhotovitel povinen bezplatně odstranit. 

 
3. Záruční lhůta na expozici se sjednává v délce 30 měsíců. Veškeré dodávky zařízení 

technologie, předměty postupné spotřeby mají záruku shodnou se zárukou poskytovanou 
výrobcem, zhotovitel však garantuje nejméně 24 měsíců, pokud výrobce nenabízí záruku 
delší. Výše vedené záruky platí za předpokladu dodržení všech pravidel provozu a údržby 
expozice. 

 
4. Záruční doba počíná běžet dnem předání a převzetí díla jako celku provedeného 

v souladu s projektovou dokumentací, zadávacími podmínkami veřejné zakázky a touto 
smlouvou. Případné dílčí předávání a přebírání díla po jednotlivých částech nezbavuje 
zhotovitele povinnosti předat dílo jako celek komplexním zápisem o předání a převzetí. 

 
5. Zhotovitel poskytne na opravy provedené v rámci reklamace v posledních šesti měsících 

záruční doby záruku v délce 24 měsíců. Záruční doba začíná běžet ode dne převzetí 
dokončené opravy reklamované vady. 

 
6. V případě, že zhotovitel neodstraní záruční vady zjištěné a uplatněné objednatelem 

v termínech stanovených touto smlouvou, má objednatel právo zadat odstranění 
takovýchto vad třetí straně na náklady zhotovitele. Takto odstraněné vady budou 
považovány za odstraněné zhotovitelem a zhotovitel ponese dál záruku za celé dílo 
v plném rozsahu dle této smlouvy, včetně vad odstraněných třetí stranou. 

 
7. Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po 

jejich zjištění. Oznámení (reklamaci) odešle na adresu zhotovitele. V reklamaci musí být 
vady popsány nebo uvedeno, jak se projevují. Jakmile objednatel odeslal toto písemné 
oznámení, má se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady. 

 
8. Zhotovitel je povinen nejpozději do 3 dnů po obdržení reklamace písemně oznámit 

objednateli, zda reklamaci uznává, jakou lhůtu navrhuje k odstranění vad, nebo z jakých 
důvodů reklamaci neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci objednatele 
uznává.    

 
9. Lhůtu pro odstranění reklamovaných vad sjednají obě smluvní strany podle povahy a 

rozsahu reklamované vady. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o termínu 
odstranění reklamované vady platí, že reklamovaná vada musí být odstraněna nejpozději 
do 3 dnů ode dne uplatnění reklamace objednatelem. Pokud nelze z technologicko – 
technických důvodů vadu odstranit ve výše uvedené lhůtě, je zhotovitel povinen vady 
odstranit bezplatně nejpozději do 10 dní od jejich uplatnění. Jestliže objednatel v 
reklamaci výslovně uvede, že se jedná o havárii, je zhotovitel povinen nastoupit a zahájit 
odstraňování vady (havárie) nejpozději do 24 hodin po obdržení reklamace. 

 
10. V případě nesplnění shora uvedených povinností nese zhotovitel odpovědnost za škodu, 

která tím objednateli vznikne nebo kterou budou na objednateli v této souvislosti 
uplatňovat třetí osoby. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí objednateli zhotovitel. 

 



 

 

 

 

11. Provedenou opravu vady zhotovitel objednateli předá na základě předávacího 
protokolu. 

 
12. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace 

odeslaná v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. 
 

Článek XI. 
Ujednání o smluvních pokutách 

 
1. V případě prodlení zhotovitele s termínem plnění, tj. nesplnění kteréhokoliv dílčího nebo 

konečného termínu předání díla dle Článku VI. se zhotovitel zavazuje objednateli uhradit 
smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny (vč. DPH) předmětu plnění za každý i zapo-
čatý den prodlení. 

2. Smluvní pokutu zaplatí zhotovitel vedle škody, která objednateli vznikne v důsledku poru-
šení závazku zhotovitele provést dílo řádně a včas dle této smlouvy. 

3. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury, je tento povinen zaplatit zhotoviteli 
smluvní pokutu ve výši 0,015 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

Článek XII. 
Řešení sporů 

 
1. Objednatel a zhotovitel vynaloží úsilí, aby případné spory, které mohou vzniknout při pl-

nění této smlouvy, byly řešeny smírně, cestou vzájemných dohod. 
 

2. Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními zákonů v plat-
ném znění. 

 
3. Dojde-li k odstoupení od smlouvy ze strany objednatele, pak zhotovitel vyúčtuje a objed-

natel zaplatí dosud provedené práce na projektu a veškeré skutečně prokazatelné náklady 
zhotovitele k datu odstoupení od smlouvy. Objednatel uhradí takto vystavenou fakturu 
zhotovitelem do 10 dnů. 

 
Článek XIII. 

Odpovědnost za škody a vyšší moc 

1. Každá ze smluvních stran nese odpovědnost za škodu způsobenou druhé smluvní straně 
porušením jakékoli povinnosti vyplývající pro ni z této smlouvy. Smluvní strany se zavazují 
vyvinout maximální úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod. 

2. Zhotovitel ručí za případné škody, které způsobil činností svojí nebo svých poddodavatelů. 

3. Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou objednateli či třetím osobám v souvislosti s po-
skytováním plnění. 

4. Žádná ze smluvních stran není odpovědna za škodu způsobenou prodlením druhé smluvní 
strany s jejím vlastním plněním či v důsledku okolnosti vylučující odpovědnost (vyšší moc). 

 



 

 

 

 

 

Článek XIV. 
  Pojištění 

1. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu účinnosti této smlouvy bude mít sjednáno platné 
pojištění obecné odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě na pojistnou částku mi-
nimálně 5 000 000 Kč. 
 

2. Povinnosti smluvních stran při vzniku pojistné události. Při vzniku pojistné události zabez-
pečuje veškeré úkony vůči svému pojistiteli zhotovitel. Objednatel je povinen poskytnout 
v souvislosti s pojistnou událostí zhotoviteli veškerou součinnost, která je v jeho možnos-
tech. Náklady na pojištění nese zhotovitel a má je zahrnuty ve sjednané ceně. 
 

Článek XV. 
Ostatní ustanovení 

 
1. Zhotovitel se zavazuje poskytovat plnění v souladu s touto smlouvou a s vynaložením od-

borné péče, podle nejlepších znalostí a schopností, sledovat a chránit oprávněné zájmy 
objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny a interními předpisy souvisejícími 
s předmětem plnění, které objednatel zhotoviteli poskytne nebo s pokyny jím pověřených 
osob.  

 
2. Zhotovitel se zavazuje při realizaci díla (expozice) postupovat tak, aby na majetku objed-

natele, nevznikaly škody. V případě poškození zařízení nebo interiéru budovy odstraní zá-
vady zhotovitel neprodleně a na vlastní náklady. 

 
3. Zhotovitel v plné míře odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru 

místa plnění a je povinen zabezpečit jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami. 
 
4. Objednatel umožní pracovníkům zhotovitele a jeho dodavatelským subjektům přístup na 

místo plnění. Objednatel vyčlení prostor, který budou pracovníci zhotovitele oprávněni po-
užívat pro uložení věcí a materiálu. Objednatel však žádným způsobem neodpovídá za 
ztrátu, poškození či odcizení věcí a materiálu uložených zhotovitelem, jeho pracovníky či 
jinými subjekty v objektu objednatele. 

 
5. Objednatel je oprávněn dávat zhotoviteli pokyn k určení způsobu poskytování plnění; ja-

kékoliv pokyny objednatele musí být v souladu s touto smlouvou. Pokud tak objednatel 
neučiní, postupuje zhotovitel při poskytování plnění samostatně. 

 

Článek XVI. 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem podpisu smlouvy oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. Smlouva nabývá účinnosti, vzhledem k tomu, že se jedná 



 

 

 

 

o smlouvu podléhající zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., teprve 
dnem zveřejnění v registru smluv, tuto smlouvu uveřejní v registru smluv objednatel. 

 
2. Zhotovitel je povinen po dobu 10 let od skončení plnění zakázky uchovávat doklady 

související s plněním zakázky a umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu, 
z něhož je zakázka hrazena, provést kontrolu těchto dokladů. 

 
3. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou 
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou 
zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

 
4. Veřejná zakázka je financována z fondů EU. Zhotovitel bere na vědomí povinnosti 

vyplývající z této skutečnosti (zejména uchovávání dokumentace a poskytování informací 
souvisejících s realizací projektů zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů 
– CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího 
kontrolního úřadu a dalších příslušných orgánů státní správy). 

 
5. Muzeum středního Pootaví Strakonice zpracovává osobní údaje uvedené v této smlouvě 

na základě splnění právní povinnosti v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a 
Rady EU 2016/679. Výše uvedené osobní údaje budou zpracovávány po zákonem 
stanovenou lhůtu. 
 

6. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni nabytí účinnosti této smlouvy je s těmito pravidly 
seznámen. V případě, že v průběhu plnění této smlouvy dojde ke změně těchto pravidel, 
je objednatel povinen o této skutečnosti zhotovitele bezodkladně informovat. 

 
7. Jakékoliv změny a dodatky této smlouvy musí být učiněny písemnou formou po předcho-

zím souhlasu smluvních stran (objednatele a zhotovitele). 
 

8. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství. 
 
9. Tato smlouva je vystavena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž dvě vyhoto-

vení obdrží objednatel a jedno zhotovitel. 
 
10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že 

byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly 
o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 

 

 

 



 

 

 

 

Ve Strakonicích dne    30.1.2020              V Praze dne 30.1.2020 
 
                 
                                    
                                                              
za objednatele: …………………….                     za zhotovitele: ……………………… 
 
             ……………………….              ………………. 
        ředitelka MSP Strakonice               jednatel  
                

 

  

Příloha č.1 : Položkový rozpočet 

Příloha č.2 : Harmonogram dílčích etap 

 

Příloha č. 2 Harmonogram dílčích etap 

 

Pořadí Termín do: Událost Splní 

T1  uzavření SOD zhotovitel (Z) 
objednatel (O) 

T2 T1 + 3 prac. 
dny 

umožnění vstupu na místo realizace SO 01 a SO 02 za účelem 
zaměření pro potřeby vyhotovení dílenské dokumentace 

O 

T3 T1 + 3 prac. 
dny 

zahájení realizace díla - výroba Z 

T4 30.6.2020 předání a převzetí místa realizace SO 02 předá: O 
převezme: Z 

T5 T4 + 3 měsíce dokončení a předání SO 02 předá: Z 
převezme: O 

T6 31.12.2020 předání a převzetí místa realizace SO 01 předá: O 
převezme: Z 

T7 T6 + 2 měsíce dokončení a předání SO 01 předá: Z 
převezme: O 

T8 28.2.2021 celkové předání a převzetí díla předá: Z 
převezme: O 


